



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, 04 marca 2024 r.

DO-BR.0003.2.3.2024
KW.8566.2024



Szanowny Pan
Dariusz Legutowski
Radny Miasta Zielona Góra

Odpowiadając na Pana zapytanie nr 131/DJL/2024 w sprawie pustego zbiornika retencyjno-rozsączającego przy ul. Foluszowej (złożone za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta 22 lutego 2024 r.), przekazuję w załączeniu informacje Zielonogórskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w poruszanej sprawie.

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

PREZYDENT MIASTA

mgr inż. Janusz Kubicki



„Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o.

65-120 Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110A
tel.: 68 45 19 300, fax: 68 45 19 340; poczta@zwik.zgora.pl
www.zwik.zgora.pl

NIP 1040000159; KRS 0000211506 – Sąd Rejonowy w Zielonej Górze
REGON 978093091; Kapitał zakładowy 146 539 000,00 zł

Zielona Góra, 28.02.2024 roku

PP.050.3.2024

Sz. P.

Janusz Kubicki

Prezydent Miasta Zielona Góra

ul. Podgórna 22

65-424 Zielona Góra

Dotyczy: Odpowiedź na pytania o zbiornik retencyjno-rozsączający przy ul. Foluszowej, zadane przez Radnego Miasta Zielona Góra Dariusza Jacka Legutowskiego pismem nr 131/DJL/2024.

Szanowny Panie Prezydencie!

„Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o. dopowiadają na pytania dotyczące zbiornika retencyjno-rozsączającego przy ul. Foluszowej.

Pytanie 1.

Jaką zdolność retencyjną posiada ten zbiornik, czyli ile wody można w nim zatrzymać (w metrach sześciennych)?

Odpowiedź:

Zbiornik retencyjno- rozsączający ma pojemność czynną wynoszącą 4800 m³

Pytanie 2.

Jaka jest powierzchnia tego zbiornika (w metrach kwadratowych)?

Odpowiedź:

Powierzchnia zbiornika po obrysie korony wynosi 4577 m².



Pytanie 3.

Jakie jest maksymalne napełnienie tego zbiornika (w metrach)?

Odpowiedź:

Zbiornik retencyjno- rozsączający posiada głębokość czynną - 1,2 m.

Pytanie 4.

Czy przed oddaniem zbiornika do eksploatacji przeprowadzono jego próbne napełnienie (czy są zapisy w Dzienniku Budowy tego obiektu potwierdzające ten fakt)?

Odpowiedź:

Inwestycja obejmowała budowę suchego zbiornika retencyjno-rozsączającego.

Zatwierdzony Projekt Budowlany na podstawie, którego wydano pozwolenie na budowę nie przewidywał wykonania próbnego napełnienia.

Pytanie 5.

Czy podczas rozpoczynania budowy tego obiektu było wiadomo, że kilkaset metrów powyżej znajduje się przelew burzowy z kanalizacji ogólnospławnej, który podczas intensywnych opadów atmosferycznych może doprowadzić ścieki komunalne do tego zbiornika retencyjno-rozsączającego?

Odpowiedź:

Tak, Spółka posiada Decyzję udzielającą pozwolenia wodnoprawego na usługi wodne obejmujące wprowadzenie ścieków pochodzących z przedmiotowego przelewu burzowego kanalizacji ogólnospławnej do wód Kanału Łączka przy zachowaniu warunku – średnia roczna liczba zrzutów nie większa niż 10.

Pytanie 6.

Jaka jest wartość tej inwestycji (6,34 mln zł netto), i kto odpowiada za zapłatę podatku od budowli do budżetu Miasta Zielona Góra za ten obiekt w roku bieżącym oraz w przyszłych latach?

Odpowiedź:

Wartość inwestycji: 6,37 mln zł netto.

Wyjaśniamy, że podatek płaci właściciel lub użytkujący jeśli budowle zostały wynajęte, wdzierżawione i umowa nie stanowi inaczej lub oddane w użytkowanie a płaci do momentu kiedy nie przestanie być właścicielem lub użytkującym.

z up. Prezesa Zarządu

mgr inż. Melania Małkowska-Kopciuch
DYREKTOR ds. Rozwoju

- 2 -